

Приложение № 2  
к техническому заданию о закупке  
у единственного поставщика продуктов питания

**Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора с единственным поставщиком на поставку продуктов питания: крупы, мука и другие продукты в 3-м квартале 2021 года**

№ п/п	Наименование продуктов питания	Единица измерения	Количество	Коммерческое предложение № 1. Цена за единицу измерения (в рублях)	Коммерческое предложение № 2. Цена за единицу измерения (в рублях)	Коммерческое предложение № 3. Цена за единицу измерения (в рублях)	Цена, выбранная Заказчиком (в рублях)	Общая сумма (в рублях)
1	Горох колотый шлифованный.	Кг	20	35,00	38,00	38,90	35,00	700,00
2	Салат из морской капусты.	Кг	11	180,00	185,00	187,00	180,00	1 980,00
3	Сок яблочный восстановленный осветленный.	Литр	510	42,00	48,00	49,00	42,00	21 420,00
4	Консервы «Горошек зеленый»	Кг	25,3	100,00	95,00	97,00	100,00	2 520,00
5	Томатная паста	Кг	27	135,00	140,00	142,00	135,00	3 645,00
6	Огурцы консервированные	Кг	48	60,00	48,00	49,50	60,00	2 880,00
7	Повидло фруктовое	Кг	9	130,00	135,00	136,80	130,00	1 170,00
8	Сушеные фрукты	Кг	160	120,00	140,00	142,00	120,00	19 200,00
9	Масло подсолнечное	Кг	69	123,00	130,00	131,60	123,00	8 487,00

10	Сыр полутвердый «Голландский»	Кг	93	485,00	490,00	492,00	485,00	45 105,00
11	Рис шлифованный	Кг	125	68,00	72,00	73,30	68,00	8 500,00
12	Мука пшеничная	Кг	200	32,00	32,50	33,40	32,00	6 400,00
13	Крупа пшеничная «Артек»	Кг	40	41,00	42,00	43,40	41,00	1 640,00
14	Крупа манная марки М	Кг	55,3	42	44,00	45,00	42	2 322,60
15	Хлопья овсяные «Геркулес»	Кг	28	58,00	60,00	62,00	58,00	1 624,00
16	Крупа гречневая ядрица	Кг	125	82,00	84,00	85,40	82,00	10 250,00
17	Крупа пшено	Кг	50	48,00	50,00	51,00	48,00	2 400,00
18	Крупа перловая № 1	Кг	20	28,00	30,00	31,60	28,00	560,00
19	Макаронные изделия группы В	Кг	140	45,00	48,00	49,00	45,00	6 300,00
20	Сахар белый свекловичный	Кг	450	47,00	48,00	50,00	47,00	21 150,00
21	Какао-порошок	Кг	9	450,00	460,00	461,00	450,00	4 050,00
22	Шоколад молочный плиточный	Кг	24	700,00	720,00	722,00	700,00	16 800,00

23	Конфеты шоколадные с начинкой	Кг	36	350,00	360,00	361,40	350,00	12 600,00
24	Кофейный напиток	Кг	9	460,00	480,00	482,00	460,00	4 140,00
25	Чай черный байховый	Кг	9	600,00	620,00	621,50	600,00	5 400,00
26	Соль пищевая поваренная	Кг	70	10,00	10,00	11,20	10,00	700,00
27	Дрожжи сухие хлебопекарные	Кг	3	295,00	298,00	300,00	295,00	885,00
28	Кисель питьевой фруктовый	Кг	30	70,00	72,00	73,00	70,00	2 100,00
29	Вода минеральная питьевая	Литр	270	13,00	15,00	16,00	13,00	3 510,00
	<b>ИТОГО</b>			<b>218 438,60</b>	<b>229 224,70</b>	<b>232 910,60</b>		<b>218 438,60</b>

**НМЦД: 218 438,60 (Двести восемнадцать тысяч четыреста тридцать восемь рублей 60 копеек) рублей**

Исполняющий обязанности  
главного врача

С.М. Хартахай